ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND             Tây Sơn, ngày           tháng         năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung điểm quy hoạch đấu nối đường đô thị vào tuyến QL19

trên địa bàn huyện Tây Sơn

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định.

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số

100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 50/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP

ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ Giao

thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 50/2015/TT-BGTVT

ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số

điều nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của chính phủ quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Công văn số 7492/BGTVT-KCHT ngày 10/7/2018 của Bộ Giao

thông vận tải về việc thỏa thuận đấu nối đường nhánh vào quốc lộ trên địa bàn

tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2473/QĐ-UBND ngày 24/7/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc phê duyệt quy hoạch đấu nối đường nhánh vào các tuyến

Quốc lộ trên địa bàn tỉnh đến năm 2020 định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1105/QĐ-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện Tây S n về việc phê duyệt đ  án Quy hoạch chi tiết t  lệ

1/500 các khu tái định cư phục vụ dự án tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú

Phong, huyện Tây S n.

Căn cứ văn bản số 1818/UBND-KT ngày 07 tháng 4 năm 2022 của UBND

tỉnh Bình Định về việc đầu tư xây dựng các khu tái định cư phục vụ dự án Xây

dựng tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong, huyện Tây S n.

Để có c  sở hoàn thiện h  s  thiết kế dự án trình c  quan có thẩm quyền

thẩm định, UBND huyện Tây S n kính đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình

Định xem xét cho ý kiến thống nhất, báo cáo UBND tỉnh trình cấp thẩm quyền

về việc thỏa thuận vị trí đấu nối đường đô thị vào tuyến Quốc lộ 19 thuộc dự án:

2

Khu tái định cư xã Bình Tường phục vụ dự án tuyến đường tránh phía Nam thị

trấn Phú phong, huyện Tây S n, với nội dung cụ thể như sau:

- Ví trí đấu nối: Thôn Hòa S n, xã Bình Tường, huyện Tây S n.

+ Quy mô dự án: Tổng diện tích thực hiện dự án khoảng 1,40 ha.

Trong đó:  - Diện tích đất ở    : 6.322,8 m
2

   - Đất giao thông và HTKT : 7.677,20 m
2

- Nội dung đấu nối giao thông:

Lý trình
Kiểu

nút giao

Hướng Bình Định

đi Gia Lai
Nút giao

thông

QH mới

Tên đường

nhánh

Ghi

chú

Bên

trái

Bên phải

Km47+180 Ngã ba  x x Đường ĐS4

* Tài liệu gửi kèm gồm:

Quyết định số 1105/QĐ-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2022 của Chủ tịch

UBND huyện Tây Sơn v  việc ph  duyệt đồ án Quy ho ch chi tiết t  lệ 1/500 các

khu tái định cư phục vụ dự án tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong,

huyện Tây Sơn.

Văn bản số 1818/UBND-KT ngày 07 tháng 4 năm 2022 của UBND tỉnh

Bình Định v  việc đầu tư xây dựng các khu tái định cư phục vụ dự án Xây dựng

tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn.

Kính đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh xem xét, đề xuất UBND tỉnh Bình

Định trình cấp thẩm quyền bổ sung quy hoạch điểm đấu nối đường đô thị vào

tuyến Quốc lộ 19 trên địa bàn huyện Tây S n để có cở sở lập thủ tục triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2022-05-17T14:01:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T18:31:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T19:49:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T13:47:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T13:47:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T13:47:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T13:47:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!